



تاریخ
۱۳
آذر
۱۴۰۳
سه‌شنبه

مجموعه تفریحی خیر ساز طوبی (منیری) با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید

در مراسمی با حضور اصغر فرودی شهردار لار، احمد دلاور معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری ویژه لارستان، حاج ابراهیم منیری مدیر مجتمع علمی فرهنگی ورزشی طوبی (منیری) و نماینده نیک‌اندیش لارستان زنده‌یاد حاج ناصر منیری، حمید منشی عضو شورای اسلامی شهر لار و قشرهای مردمی، مجموعه تفریحی طوبی به بهره‌برداری رسید.

سید کامران علوی: این مجموعه تفریحی در فضای مجتمع علمی فرهنگی ورزشی طوبی با مساحتی حدود ۱۰ هزار مترمربع و با اعتباری

بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات خیر ساخته شده است. مجموعه تفریحی طوبی با فضاهای تفریحی ورزشی جذاب ویژه اوقات فراغت خانواده‌هاست که شامل زمین‌های سوارکاری، موتورسواری، دوچرخه‌سواری و اسکیت است. شهردار لار در این مراسم، لحظاتی از وقت خود را به ورزش سوار کاری اختصاص داد.

سوارکاری از جمله ورزش‌هایی است که در دین اسلام مورد توجه قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت آبفا استان بوشهر افزود: احداث سیستم پیش تصفیه در سد رئیس‌علی دلواری – رودخانه دالکی و راه‌اندازی سامانه‌های کلرزی در مجتمع شلدان و روستاهای خیرک، یدوه، بنه محمد عبدالله و قراولخانه در حال اجراست که این طرح‌ها بدون تردید دسترسی به آب شرب سالم را بهبود خواهند داد.

وی بیان کرد: چندین پروژه مهم نوسازی و اصلاح شبکه‌های توزیع آب در دشتستان با موفقیت به پایان رسیده است که از جمله این پروژه‌ها نوسازی شبکه در دالکی با هزینه ۱۱۳ میلیارد ریال و بهسازی شبکه توزیع آب در محله‌های حسین‌آباد، علی‌آباد و گرمسیری برازجان با اعتبار ۱۷ میلیارد ریال اشاره کرد.

عالی‌ادامه داد: بازسازی شبکه‌های توزیع آب شهر آپیشخ و روستای فاریاب و اصلاح خطوط انتقال روستاهای شاه فیروز و ایلشهر نیز انجام شده است که مجموع هزینه‌های این پروژه‌ها ۲۱۳۹ میلیارد ریال بوده است.

استان خوزستان در مرزگان

استان خوزستان

اسناد تاریخی استعمار بریتانیا در جزیره قشم به نمایش گذاشته می‌شود



اسناد تاریخی «استعمار بریتانیا در جزیره قشم» برای نخستین بار از ۲۰ آذرماه تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ در محل موزه ژئوپارک جهانی قشم به نمایش گذاشته می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، این نمایشگاه مجموعه‌ای منتخب از ۳۷ برگ از اسناد تاریخی بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج‌فارس از میان ۳۰۰ سند با موضوعات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی این جزیره است که توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی در بازه زمانی سال‌های ۱۲۸۸ تا ۱۳۵۳ گردآوری شده و در ساختمان آرشپو ملی ایران نگهداری می‌شوند.

عضو هیئت علمی سازمان اسناد و کتابخانه ملی اظهار کرد: اسناد به نمایش درآمده در این نمایشگاه که برای نخستین بار درهای خود را بر روی علاقه‌مندان به تاریخ باز خواهد کرد مقاومت مردم جزیره قشم در مقابل استعمارگران بریتانیا از دوران قاجار تا حکومت پهلوی را روایت می‌کنند.

ربابه معتقدی ادامه داد: هدف از برگزاری این نمایشگاه آشنا کردن مردم قشم با تاریخ فرهنگی و اجتماعی جزیره‌ای است که به آنان تعلق دارد و ساحل‌نشینان نگین خلیج‌فارس و عموم علاقه‌مندان به تاریخ معاصر می‌تواند در بازدید از این نمایشگاه پرده‌هایی از تاریخ که کمتر در کتاب‌ها و منابع دیده می‌شود و هر کدام می‌توانند موضوع پژوهشی مفصل باشد را از نزدیک مشاهده کنند.

وی توضیح داد: در سال‌های اخیر در کنار تاریخ نویسی سنتی، نگاه‌ها به تاریخ نویسی اجتماعی جلب شده است و امروز بر این باور هستیم که تاریخ در انحصار و ساخته پرداخته نخبگان و سیاست‌ورزان نبوده و بخش بزرگی از هر

رخداد تاریخی بر پشت مردم عادی حمل شده است؛ اما بنا به دلایل مختلف از جمله بی‌سوادی، فقر، عدم اعتماد به نفس، ندانستن تجربه و سواد تاریخ نگاری و نبود امکانات کافی برای ثبت اوضاع و احوال و نظایر آن به فکر مشارکت در نگارش تاریخ نینفاده‌اند و از سوی دیگر نویسندگان تاریخ، روشنفکران و اهل قلم نیز کمتر دغدغه پرداختن به تاریخ زندگی روزمره و سبک زندگی آنان را داشته‌اند.

عضو هیئت علمی سازمان اسناد و کتابخانه ملی با اشاره به اینکه این اسناد به حاشیه رانده‌ها و فراموش‌شدگان کتاب‌های تاریخ هستند، اضافه کرد: پژوهشگر برای اینکه تاریخ مردم عادی و به حاشیه رانده شده را بنویسد باید با منابع و مواد دست اول همچون منابع سرشماری، سالنامه‌ها، دفاتر پایگانی، رساله‌ها و اسناد و مدارک آرشپویی آشنا بوده و چگونگی استفاده از آنها را نیز آموخته باشد.

وی گفت: بنابراین پژوهشگر تاریخ فرهنگی و اجتماعی باید از ابزار دیگری جز کتاب‌ها و منابع مکتوب معمول برای نگارش تاریخ فرودستان بهره بگیرد تا به نتایج جدیدی دست یابد که برای پژوهش و نگاشتن تاریخ در این سطح؛ مواد و مدارکی بیش از منابع تاریخ نگاری سنتی مورد نیاز است.

بهره‌برداری

پروازهای هفتگی «هما» به جزیره

بوموسی ۴ برابر شد

تعداد پروازهای هواییمای جمهوری اسلامی ایران (هما) به جزیره بوموسی از ۱۷ آذر ماه سال جاری از یک پرواز به چهار پرواز در هفته افزایش یافت.

به گزارش اینا از روابط عمومی هما، در راستای پاسخگویی به تقاضای سفر هوایی، تسهیل جابه‌جایی مسافران در این

صفحه
۳
شماره
۴۰۷۹
سال
سی ام



وی افزود: در این شهرستان طرح نهضت ملی مسکن در دو فاز اجرا می‌شود. فاز یک این پروژه دارای پیشرفت فیزیکی ۹۷ درصدی و فاز دو دارای پیشرفت فیزیکی ۴۷ درصدی است.

رئیس اداره راه و شهرسازی اندیمشک اظهار کرد: در مراسمی با حضور زمانی اصل فرماندار شهرستان، دادستان اندیمشک، مدیر املاک و اسناد، ۱۷۰ فقره سند طرح نهضت ملی مسکن توسط اداره ثبت اسناد و املاک صادر و به اداره راه و شهرسازی اهدا شد.

وی عنوان کرد: با تلاش مسئولان مربوطه در کمترین زمان ممکن این اسناد صادر شده‌اند و در مراحل بعدی توسط اداره راه و شهرسازی به تفکیک به متقاضیان این طرح واگذار خواهند شد.

فرهادزاده گفت: این اقدام در واقع کار ماندگاری برای مردم اندیمشک است و بزودی فاز اول این طرح در قالب ۲۲۰ واحد به متقاضیان واگذار می‌شود.

رئیس اداره راه و شهرسازی اندیمشک ادامه داد: عملیات محوطه‌سازی طرح نهضت ملی مسکن به زودی پایان می‌یابد و زیرساخت‌ها از جمله آسفالت و نصب انشعابات آب و گاز مراحل نهایی را طی می‌کنند.

وی درخصوص اقدامات انجام‌شده در زمینه طرح جوانی جمعیت در این شهرستان بیان کرد: تاکنون ۱۴۶۷ نفر ثبت‌نام کرده‌اند که پس از پالایش، ۱۱۸۸ نفر تأیید نهایی شده‌اند و در حال تأمین زمین مناسب جهت واگذاری به متقاضیان هستیم.

استان کهمنگامریه و پیرپیر احمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

اجازه دهمیم خاطره تلخ سیل دروازه قرآن

شیراز در یاسوج تکرار شود



استاندار کهگیلویه و بویراحمد بر ساماندهی مسیر آبشار یاسوج تا رودخانه بشار تأکید کرد و گفت: اجازه دهمیم خاطره تلخ سیل ویرانگر دروازه قرآن شیراز در سال ۱۳۹۸ دوباره در یاسوج تکرار شود و حوزه عمرانی استانداری و مدیریت شهری یاسوج از هم اینک به فکر این موضوع باشد. به گزارش استانداری کهگیلویه و بویراحمد، یدالله رحمانی در نشست با شهردار و اعضای شورای شهر یاسوج، اظهار کرد: در بازدیدهای میدانی و جلساتی که با شهروندان یاسوج برگزار شده، یکی از موضوعات اصلی که دغدغه آنها بوده مسائل مربوط به شهر و خدمات شهرداری است.

وی افزود: مشکلات ترافیک و ملبام شهری نامناسب در پایتخت طبیعت ایران از جمله گلایه مردم است بنابراین همواره دغدغه ما ارائه راهکار برای رفع این مشکلات است. استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: مشکلات در سطح مرکز استان زیاد است اما این مشکلات فراوان نباید مانع از این شود که نتوانیم برای رفع آنها تدبیری اتخاذ و چاره اندیشی کنیم.

رحمانی با بیان اینکه شورای ششم شهر یاسوج آخرین سال خود را سپری می‌کند، ادامه داد: در سال پایانی شورای شهر انتظار است، خدمات به شهروندان شتاب گیرد تا عملکرد مطلوبی از شورا و شهردار ثبت شود.

وی بر هماهنگی میان شهردار و اعضای شورای شهر تأکید کرد و افزود: قبل از اینکه مسائل شهر در جلسه مطرح شود ضرورت دارد اعضا بر روی موضوعات به توافق رسیده باشند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به برگزاری هر سه ماه یکبار جلسات با اعضای شورای شهر، افزود: اولین دستور کار جلسه هم پیگیری مصوبات جلسه گذشته باشد و تا فصل برگزاری جلسه بعدی به صورت هفتگی توسط مدیرکل شهری و شوراهای استانداری گزارشی از اقدامات ارائه شود. رحمانی اضافه کرد: شهرداری مشکلاتی را که با اداره کل راه و شهرسازی، آب و فاضلاب و دستگاه‌های خدمات رسان دارد همراه با مستندات در جلسه‌ای پیگیری کند.

وی مهمترین موضوع شهرداری یاسوج را فعال کردن فرآیند درآمدزایی بیان کرد و گفت: کمیت درآمذزایی شهرداری فعال شود و فرآیند تولید درآمد و درآمدزایی شهرداری تعیین و از همین اسناد بودجه آینده مشخص شود.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: به دنبال حل مسائل شهرداری‌ها هستیم و تا جایی که بتوانیم به شهرداری کمک خواهیم کرد حتی مسائل شهرداری مرکز استان را در حوزه عمرانی وزارت کشور مطرح و مورد پیگیری قرار دادیم. رحمانی از پیشنهاد تشکیل کارگروهی برای بررسی مشکلات شهر یاسوج به صورت ماهی یکبار استقبال کرد و ادامه داد: از حوزه عمرانی و اقتصادی استان خواستیم ۱۲۰ مسئله مهم را شناسایی و پیگیری کند.

وی اضافه کرد: از شهردار و اعضای شورای شهر و شهردار می‌خواهیم ۳۰ مورد از مسائل شهری را احصا و اولویت‌بندی کنند تا در سطح استانی و ملی آنها را دنبال کرده و به نتیجه برسانیم.

جزیره و خدمات رسانی بهتر به ساکنان، پرواز روزهای یکشنبه، دوشنبه و چهارشنبه نیز به تعداد پروازهای هما از فرودگاه بندرعباس به فرودگاه بوموسی افزوده شد.

این پروازها با شماره پرواز ۳۳۹۷ از فرودگاه بندرعباس انجام می‌شوند و بازگشت آنها با شماره پرواز ۳۳۹۶ فرودگاه بوموسی را به مقصد فرودگاه بندرعباس ترک می‌کند.

پیش‌تر هوایمایی جمهوری اسلامی ایران فقط در روزهای سه شنبه هر هفته از فرودگاه بندرعباس به جزیره بوموسی پرواز داشت.

روز گذشته مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان از اختصاص ردیف بودجه‌ای خاص به بوموسی و افزایش تعداد پروازهای این جزیره به هفت پرواز خبر داد.

عبدالرسول دریایی افزود: از روز شنبه ۱۷ آذرماه با استقرار هوایمایی جدید توسط شرکت هوایمایی ایران ایر در بندرعباس تعداد پروازهای مسیر بندرعباس به مقصد جزیره بوموسی به هفت پرواز در هفته افزایش خواهد یافت و امکان تردد در این جزیره تمام ایرانی در طول روزهای هفته برقرار خواهد شد.

استان خوزستان

استاندار خوزستان:

توسعه خوزستان نیازمند کار دقیق،

علمی و فراگیر است



سید محمدرضا مولی‌زاده در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان که با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی در محل سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: برای توسعه استان باید کار جدی، علمی، کارشناسانه و جامع‌الاطراف طراحی شود.

وی افزود: در ابتدا باید نظام مسائل استان را مرور کنیم، زیرا به هر میزان که مسائل و مشکلات استان واکاوی شود، به همان اندازه می‌توانیم برای حل و رفع آن‌ها اقدام کنیم. استاندار خوزستان با بیان این‌که توسعه، پروژه‌های مقطعی نیست، گفت: برای تحقق توسعه متوازن باید همه بخش‌های استان مانند دانشگاه‌ها، نخبگان علمی، دلسوزان و همه کسانی که خواهان توسعه خوزستان هستند را درگیر مسائل توسعه‌ای کرده و از نظرات آن‌ها بهره‌مند شویم.

مولی‌زاده با تأکید بر اینکه توسعه باید به گفتمان تبدیل شود، بیان کرد: هر چه بحث توسعه محدودتر و کمتر به آن پرداخته شود، قطعاً مسائل حاشیه‌ای پررنگ‌تر خواهند شد.

وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه توسعه باید به پیشرفت و تعالی منجر شود، عنوان کرد: بخشی از توسعه سخت‌افزاری و بخش دیگر آن نرم‌افزاری و به مسائل اجتماعی مرتبط است.

به گزارش ایسنا به نقل از استانداری خوزستان، مولی‌زاده با تأکید بر نگاه دقیق به توسعه، افزود: انتظار می‌رود به سمتی حرکت کنیم که صندوق توسعه استان تشکیل و فرهنگ توسعه نهادینه شود.

وی خطاب به معاونین ستادی خود گفت: مسائل توسعه‌ای به صورت کارشناسی در حوزه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی و غیره دنبال شود.

مولی‌زاده از برگزاری همایش توسعه در آینده‌های نزدیک خبر داد و افزود: توسعه باید همچون نسیمی فرح‌بخش در استان بوزد و استان را به سوی پیشرفت حرکت دهد.

وی با اشاره به دیدار روزهای آینده خود با معاون اول رئیس‌جمهور، بیان کرد: با توجه به نظام مسائلی که بررسی شده است، باید راه‌حل‌های کاربردی ارائه کرده و درخواست اعتبارات مورد نیاز را ارائه کنیم.

مولی‌زاده با تقدیر از اهتمام دولت شهید رئیسی در رسیدگی به مسائل خوزستان عنوان کرد: شهید رئیسی با هشت بار سفر به خوزستان نشان داد که دغدغه حل مشکلات استان را دارد و تلاش‌های ارزشمندی را انجام داده است.

تأسیسات

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان اندیمشک:

۲۲۰ واحد نهضت ملی مسکن اندیمشک

بزودی تحویل داده می‌شود

رئیس اداره راه و شهرسازی اندیمشک از صدور ۱۷۰ فقره سند واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در اندیمشک خبر داد.

امین فرهادزاده در گفت‌وگو با ویستا درخصوص آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان اظهار کرد: در شهرستان اندیمشک درمجموع بیش از ۱۱ هزار و ۷۵۵ نفر ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۳۱۴۰ نفر تأیید نهایی شده و برای ۸۶۵ نفر پروژه اختصاص یافته است.